
РЕСПУБЛИКА ЩЕГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ 
РАХИЗФАРСЫ РАЙОНЫ БЫНЖТТОН ХИУЫНАФФЛШАДЫ

АДМИНИСТРАЦИ

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2018 г. №253 г.Беслан

Об изменении типа 
муниципальных казенных 
образовательных учреждений 
Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания

В соответствии с пунктом 2 статьи 17.1. Ф едерального закона от 12 
января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», с Федеральным 
законом от 08.08.2001 года № 129-ФК «О государственной регистрации 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», с Федеральным 
законом от 27.12.2012года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования Правобережный 
район, принятый решением Собрания представителей муниципального 
образования Правобережный район от 10.01.2018года №1, Положением об 
Управлении по вопросам образования, физической культуры и спорта 
администрации местного самоуправления Правобережного района, 
Республики Северная Осетия-Алания, постановлением главы 
администрации местного самоуправления Правобережного района №535 
от 28 декабря 2010 года «О положениях об осуществлении органами 
исполнительной власти Правобережного района функции и полномочий 
учредителей муниципальныхйучреждений Правобережного района», с 
целью повышения эффективности работы, оптимизации расходования 
ресурсов, обеспечивающих деятельность учреждений

постановляю:
1.Изменить тип следующих муниципальных казенных 

образовательных учреждений Правобережного района с целью создания 
муниципальных бюджетных образовательных учреждений:



муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 2 г.Беслана» Правобережного района Республики Северная 
Осетия-Алания;

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №5 г.Беслана» Правобережного района Республики Северная 
Осетия-Алания;

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №7 г.Беслана» Правобережного района Республики Северная 
Осетия-Алания;

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №11 г.Беслана» Правобережного района Республики 
Северная Осетия-Алания; ■

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №12 г.Беслана» Правобережного района Республики 
Северная Осетия-Алания; ■ о

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 14 г.Беслана» Правобережного района Республики 
Северная Осетия-Алания;

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 16 г.Беслана» Правобережного района Республики 
Северная Осетия-Алания; г--1

муниципального казенного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад с-;Фарн» Правобережного района Республики 
Северная Осетия-Алания;

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад с.Батако» Правобережного района Республики Северная 
Осетия-Алания; Ж \Д .с-

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад с.Новый Батако» Правобережного района Республики 
Северная Осетия-Алания;

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад с.Брут» Правобережного района Республики Северная 
Осетия-Алания;

муниципального казенного учреждения дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования детей» Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания;

муниципального казенного; учреждения дополнительного образования 
«Центр детского технического творчества» Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания;

муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №3 г.Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия-Алания;



муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №4 г.Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия-Алания;

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №7 имени Героя России Ю рия Нестеренко» 
г.Беслана Правобережного района Республики Северная Осетия-Алания;

муниципальной казенной общеобразовательной школы-интерната 
«Общеобразовательная школа-интернат основного общего образования с 
углубленным изучением физической культуры имени Ивана 
Константиновича Каниди г.Беслана» Правобережного района Республики 
Северная Осетия- Алания;

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа имени дважды Героя Советского Союза 
Иссы ..
Плиева с.Батако» Правобережцрго района Республики Северная Осетия- 
Алания; '

муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа с.Фарн» Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания;

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа с.Новый Затако» Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания;

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа с .Брут» Правобережного района Республики 
Северная Осетия-Алания;

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа с.Раздзог» Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания.

2.Установить следующие наименования муниципальным 
образовательным учреждениям'Правобережного района, указанным в п.1 
настоящего приказа, с указанием нового типа:

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №2 г.Беслана» Правобережного района Республики Северная 
Осетия-Алания;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №5 г.Беслана» Правобережного района Республики Северная 
Осетия-Алания; :

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №7 г.Беслана» Правобережного района Республики Северная 
Осетия-Алания;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №10 г.Беслана» Правобережного района Республики Северная 
Осетия-Алания; ■



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №11 г.Беслана» Правобережного района Республики Северная 
Осетия-Алания;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №12 г.Беслана» Правобережного района Республики Северная 
ОСетия-Алания;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №14 г.Беслана» Правобережного района Республики Северная 
Осетия-Алания;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №16 г.Беслана» Правобережного района Республики Северная 
Осетия-Алания;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад с.Фарн» Правобережного района Республики Северная 
Осетия-Алания; ,

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад с.Батако» Правобережного района Республики Северная 
Осетия-Алания;

муниципальное бюджетное: дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад с.Новый Батако» Правобережного района Республики 
Северная Осетия-Алания; до: f

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад с.Брут» Правобережного района Республики Северная 
Осетия^ Алания; , ■<

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования детей» Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания;

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр детского технического творчества» Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3 г.Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия-Алания;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №4 г.Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия-Алания;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №7 имени Героя России Юрия 
Нестеренко» г.Беслана Правобережного района Республики Северная 
Осетия-Алания;

муниципальная бюджетная общеобразовательная школа-интернат 
«Общеобразовательная школа-интернат основного общего образования с 
углубленным изучением физической культуры имени Ивана



Константиновича Каниди г.Беслана» Правобережного района Республики 
Северная Осетия -  Алания;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа имени дважды Героя Советского Союза Иссы 
Плиева с.Батако» Правобережного района Республики Северная Осетия- 
Алания;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с.Фарн» Правобережного района Республики 
Северная Осетия-Алания;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с.Новый Батако» Правобережного 
района Республики Северная Осетия-Алания;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с.Брут» Правобережного района Республики 
Северная Осетия-Алания; •

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с.Раздзог» Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания.

3.Установить, что функции и полномочия учредителя 
муниципальных бюджетных образовательных учреждений осуществляет 
администрация местного самоуправления-Лравобережного района.

4.При изменении Типа муниципальных образовательных 
учреждений, указанных в п.1 настоящего постановления, предмет, основные 

-виды и цели деятельности, предусмотренные их уставами на основании 
лицензий, свидетельств о государственной аккредитации и иных 
разрешительных документов, выданных учреждениям до изменения их 
типа, оставить без изменений. :

5.Утвердить переченьv  мероприятий по изменению типа 
муниципальных образовательных учреждений, указанных в п.1 настоящего 
постановления, с указанием сроков их проведения согласно приложению.

6.Финансовому управлению администрации местного самоуправления 
Правобережного района (Самаева А.В.) обеспечить выполнение 
мероприятий в части касающейся приложения, в указанные сроки.

7.Отделу имущества администрации местного самоуправления 
Правобережного района (Дзампаева Б.М.) обеспечить выполнение 
мероприятий в части касающейся: приложения, в указанные сроки.

8.Управлению по вопросам образования, физической культуры и 
спорта администрации местного самоуправления Правобережного района 

- (Афанасьева Л.А.):



организовать работу по выполнению мероприятий в части касающейся 
приложения, в указанные сроки;

организовать работу по приведению правоустанавливающих 
документов и получение печатей в соответствии с его наименованиями

муниципальных образовательных учреждений указанных в п. 
настоящего постановления.

обеспечить размещение настоящего постановления на сайте 
администрации местного самоуправления Правобережного района;

обеспечить доведение настоящего постановления до сведения 
муниципальных образовательных учреждений указанных в п. 1 настоящего 
постановления.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Акоева Т.Т., первого заместителя главы администрации местного 
самоуправления Правобережного района.

is - i i ';


